
Bet. o. lovf. vedr. bestyrelse for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansiering m.v. 1125 

Til nr. 6 

De fremsatte lovforslag til udmøntning af fi- 
nanslovaftalen for 2000 om en voksen- og efter- 
uddannelsesreform nødvendiggør, at der foreta- 
ges konsekvensændringer i lov om en arbejds- 
markedsfond. 

Arbejdsmarkedsfonden finansierer efter gæl- 
dende regler bl.a. en række nærmere specificere- 
de statslige udgifter til arbejdsmarkedsuddan- 
nelser og uddannelsesorlov, som berøres af re- 
formen. Der er med forslaget dels tale om, at 
henvisningerne til de respektive love, hvor ud- 
giftsområderne er reguleret, ajourføres i over- 
ensstemmelse med de fremsatte lovforslag, dels 
at det sikres, at det alene er det beløb, som staten 
årligt indskyder til finansiering af den erhvervs- 
rettede voksen- og efteruddannelse efter lovfor- 
slag nr. L 256 om bestyrelse for Arbejdsmarke- 
dets UddannelsesFinansiering og om efterud- 
dannelsesudvalg, som skal finansieres gennem 
Arbejdsmarkedsfonden. 

Afløbsudgifter på den eksisterende VUS-ord- 
ning og den eksisterende orlovsordning vil blive 
budgetteret på de hidtidige konti på finansloven. 
Udgifterne hertil finansieres som i dag via Ar- 
bej dsmarkedsfonden. 

Der er således ikke tilsigtet nogen ændringer 
af de arbejdsmarkedsrelaterede statslige udgifts- 
områder, som finansieres gennem Arbejdsmar- 
kedsfonden, ud over de tilpasninger, som vok- 
sen- og efteruddannelsesreformen nødvendig- 
gør. En sådan tilpasning omfatter erhvervsud- 

dannelser for voksne (VEUD) som følge af, at 
disse efter L 256 indgår i de uddannelser, der fi- 
nansieres via Arbejdsmarkedets UddannelsesFi- 
nansiering, hvorefter de statslige driftsudgifter 
til VEUD som noget nyt vil indgå som et 
udgiftsområde i Arbejdsmarkedsfonden. Det be- 
mærkes, at lønrefusionen under elevernes skole- 
ophold fortsat finansieres via Arbejdsgivernes 
Elevrefusion, og refusionen indgår derfor ikke i 
de udgifter, der finansieres via Arbejds- 
markedets UddannelsesFinansiering -  og der- 
med Arbejdsmarkedsfonden. 

Da budgetteringen af Arbejdsmarkedsfondens 
indtægter og udgifter, beregningen af regu- 
leringsbehovet og fastsættelsen af det kommen- 
de års sats for arbejdsmarkedsbidraget sker på 
grundlag af anmærkningerne i finanslovforsla- 
get, som det foreligger i august måned, er det 
nødvendigt, at de foreslåede konsekvensændrin- 
ger af arbejdsmarkedsfondsloven gennemføres i 
sammenhæng og samtidig med voksen- og efter- 
uddannelsesreformen, dvs. i indeværende folke- 
tingsår. 

Til nr. 7 

Det foreslås, at de foretagne konsekvensæn- 
dringer og justeringer af de udgiftsområder, som 
finansieres gennem Arbejdsmarkedsfonden, har 
virkning for beregningen af reguleringsbehov og 
fastsættelsen af bidragssatsen for 2001 og senere 
år. 
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